VENDIM

NR. 10 , DATE rgz_,, 2L 2012 el
I ASAMBLESE SE ORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE "

“I.C. E. “SHPK

Ne Tirane, sot né daté 4 2¢, , ortaku i vetem Z.Aranit I uﬁ 1 shoqeme _f
“I.C.L.” shpk e krijuar Hé perputh]e me ligjet e Republikés sé Shqipérisé, e\rcg latruar S,;Lf‘
person juridik shgiptar prane Qendres Kombetare te Regjistrimit, ne daté 10/03/ 008
me NIPT K81510080D, beri mbledhjen e asamblese se ortakeve né seliné e shogerise né
adresén: Rruga “Pjeter Bogdani”, Pallati 13, godina 2-6 kate, Tirane.

T¢ pranishém né mbledhje
1. Ortakuivetem Z.Aranit Isufi
Asambleja e Ortakéve té Shogérisé vendosi pikat e rendit té dités si mé poshté:

PIKAT E RENDIT TE DITES:

1. Te miratoje pasqyrat financiare per vitin 2011 te shoqerise “L.C.E.” shpk

2. Te miratoje shperndarjen e fitimit per vitin 2011.

3. Te miratoje emerimin e Ekspertit Kontabel per auditimin e pasqyrave financiare per
vitin 2012,

Pasi u diskutuan plotésisht t€ gjitha pikat e rendit té dités, ortaku 1 vetem i Shoqérisé
Z.Aranit Isufi.

VENDOSI

1. Miratimin e pasqyrave financiare per vitin 2011 te shogqerise “I.C.E.” SHPK
2. Miratimin e shperndarjes se fitimit ne vleren si me poshte :

e Fitimi ne shumen 43.071.092 Leke (dyzet e tre milion e shtatedhjete e nje
mije e nentedhjete e dy Leke) te perdoret per investimet ge do te realizoje
shogeria ne vazhdimesi.

3. Miratimin e emerimit te ekspertit kontabel shogerise UHY ELITE shpk per
auditimin e pasqyrave financiare per vitin 2012.

Ortaku i vetem

“I.C.E. “ shpk
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

DHOMA ENOTERISE TIRANE
Notere MAJLINDA E. DEMOLLARI
Nr. T L ++ 269948
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By Rl fNe Tirane, sot me date 14.06.2012 (dymije e dymbedhjete), perpara meje noteres
Majlinda E. Demollari, ne zyren noteriale ne Rr”Vaso Pasha” u paraqit personalisht
shtetasi;

Aranit Isufi, lindur dhe banues ne Tirane, madhor dhe me zotesi juridike per te

vepruar , i njohur personalisht prej meje .

I cili deklaroi se vendimi i mesiperm eshte hartuar dhe nenshkruar nga ortaku i vetem dhe
me vullnet te plote e te lire, nenshkrun rregullisht para meje dhe une noterja e vertetoj
sipas ligjit..
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“LC.E.*“ sh.p.k.
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Pasqyrat financiare vjetore
pér periudhen nga

1 Janar 2011 deri mé 31 Dhjetor 2011




Raporti i auditimit

Drejtuar ortakut té shoqérisé:

“LLC.E.” sh.p.k

Ne kemi audituar pasqyrat financiare bashkangjitur t¢ “I.C.E.” sh.p.k t&€ mbyllura né datén
31 Dhjetor 2011 qé pérfshijné pasqyrén e bilancit, pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve,
té ndryshimeve té kapitaleve té veta, pasqyrén e rrjedhjes sé parasé si dhe njé pérmbledhje té

politikave kontabél kryesore dhe shénime té tjera shpeguese pér periudhén né fjalé.

Drejtuesit e shoqérisé jané pérgjegjés pér pérgatitien dhe paraqitjen e drejté té kétyre
pasqyrave financiare né pérputhje me Standartet Kombétare té Kontabilitetit. Pérgjegjésia
joné éshté té shprehim njé opinion mbi kéto pasqyra financiare bazuar mbi auditimin toné.
Ne kemi kryer auditimin toné né pérputhje me Standartet Ndérkombétare té Auditimit.
Kéto standarte kérkojné gé ne té respektojmé kérkesat etike dhe té planifikojmé dhe té
kryejmé auditimin me qéllim gé té pérftojmé siguri té arsyeshme gé pasqyrat financiare nuk

kané gabime materiale.

Auditimi pérfshin progedura pér té marré prova auditimi pér vlerat dhe paraqitjet né
pasqyrat financiare. Progedurat e pérzgjedhura varen nga gjykimi i auditorit, pérfshiré dhe
vlerésimin e riskut té egzistencés sé gabimeve materiale né pasqyrat financiare, qofshin
rezultat i mashtrimeve apo pasaktésira. Né bérjen e kétyre vlerésimeve, auditori konsideron
kontrollin e brendshém né lidhje me pérgatitien dhe paragitjen e drejté té pasqyrave
financiare, por jo pér géllimin e shprehjes sé njé opinioni mbi efektetivitetin e kontrollit t&
bréndshém té shoqérisé. Njé auditim pérfshin gjithashtu vlerésimin pér pérshtatshmériné e
parimeve kontabél té pérdorura dhe arsyeshmeérine e vlerésimeve kryesore té béra nga
drejtuesit, si dhe vlerésimin e paragqitjes sé pérgjithshme té pasqyrave financiare. Ne besojmé
se evidencat e auditimit qé kemi marré ofrojné baza té arsyeshme pér dhénien e opinionit té

auditimit.

Sipas opinionit toné, pasqyrat financiare paragesin né té gjitha aspektet materiale, né
ményré té drejté, pozicionin financiar té shoqérisé mé 31 Dhjetor 2011 dhe rezultatet e
aktivitetit t€ saj, ndryshimeve né kapitalet e veta dhe rrjedhjes sé parasé pér vitin ushtrimor

té mbyllur né kété daté sipas Standarteve Kombétare té Kontabilitetit (SKK).

Tirane UHY Elite
Date, 07 Qershor 2012

Ekspert Kontabél Rregjistruar
Rr. Deshmoret e 4 Shkurtit

Pallati 17, H3, Apt. 12
Email-a.golemi@uhy-elite.com

NIPT: K 31712103 L
Tirana- Albania




« L.C.E. » sh.p.k.

Shenime per Pasqyrat Financiare te dates 31 Dhjetor 2011

Monedha

AKTIVE

LEK

Shenime

Viti rapartues

Viti paraardhes

AKTIVE AFATSHKURTRA

Mjete monetare

172,612

21,147,719

P | = | —

Derivative dhe aktive financiare te mhajtura per tregtim

Denwativet

Alitivet & mbajtura per tragtim

Shuma .2

Aktive te tjera afatshkurtra financiare

Lloganitkerkesa te arketueshme

613,262,243

765,357,247

i Lingar/Karkesa te tjere te arkelueshme

(547 ,844,165)

(553,155,601

Instruments te tiera bondi

=

Investime te tiera financiare

Shuma 1.3

65,418,078

212,201,646

Inventari

Lendst e para

Prodhim ne proces

14,905,161

9,166,627

Frodukte te gatshme

=

Malla per rishitje

=

Parapagesat per fumizime

Shuma |4

Aktivet hiologjike afatshkurira

14,903,181

9,166,627

Aktivet afatshkurtra te mhajtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

136,226,925

88,636,796

Totalii Aktivet Afatshkurtra

e

331,132,788

AKTIVE AFATGJATA

Investimet financiare afatgjata

Alsione dhe piesemarde te Yera ne niesi te kontrolluar

Alisione dhe investime te tjerz ne plesimare

Aksione dne lelra te tara me viere

=

LlnganfKerkiesa te arketusshme sfalgata

Shuma 1.1

Aktive afatgjata materiale

i Toka

234,930,286

180,853,286

| Nelertesa

Makinen dhe pajisie

608,201

673,299

=

Aldive te tjora afatgjata mateniale(l kontabe]

8,311,634

6,617,267

Shuma 1.2

Aktivet hiologjike afatyjata

243,850,121

188,145,872

Aktivet afatgjata jomateriale

Erart i roite

Shpenzimet e zhvilimit

Akiive te iera afaliats jomalerale

Shuma Il4

Kapital aksionar i papaguar

Aktive te tjera afatgjata (ne proces)

36,133,125

29,182,125

| Totali i Aktivet Afatgjata

279,983,246

130,997

Totali i Aktiveve

500,706,042

8480785

Pasqyral financiare vietore pér periudhén
nga I Janar deri 31 Dhjetor 2011




« I.C.E. » sh.p.k.

Shenime per Pasqyrat Financiare te dates 31 Dhjetor 2011

Monedha:

LEK

DETYRIMET DHE KAPITALI

Shenime

Viti raportues

Viti paraardhes

DETYRIVET

Detyrimet Afatshkurtra

Derivativet (vlera negative)

Huamarrjet

i|Huat dhe obligacionet afatshkudra

i|Kthimet/ripagesat & huave alalgjata

il Bono te konvertueshme

Shuma l.2

Huat dhe parapagimet

i| Te panueshme nds| furnitoreve

136.849.951

90.867.578

i| Te paqueshme ndaj punonjesve

il| Detyrimet tatimore

1.280,520

538,620

=

Hua te tiera

30,145,636

39,466,956

=

Parapagimet e atkétuara

Shuma 1.3

170,276,108

130,873,155

Grantet dhe te ardhurat e shiyra

Provizionet afatshkurtra

Totali per Detyrimet Afatshkurtra

Y /. ¥4 W

Y /(X AW LT

Detyrimet Afatgjata

Huat afatyjata

Hua, bono dhe deltyrime nga qiaja financiare

215,692,217

346,541,004

Bonot e konvertueshime

Shuma 1.1

215,692,217

346,541.004

Huamarrje te tjera afatgjata

Provizionet afatyjata

Grantet dhe te ardhura te shtyra

Totali per Detyrimet Afatgjata

AT

_ MEST A

Totali i detyrimeve

| TBLUER 32|

RS

KAPITALI

KAPITALI

Aksionet e pakices

Kapitali ge i perket aksionareve te shogerise meme

Kapitali aksionar

100000

100,000

Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit

| e | e | ol | | —

Rezerva

i{Rezerva ligjore

10,000

10,000

i|Rezema te tjera

i|Rezerva statuare

Shumal.b

110,000

110,000

Fitimet e pashperndara

70,956,626

12,332,694

Fitimi/Humbja e vitit financiar

43,071,082

58,623,732

TotaliperKapitalin. =0 =0

T

- FLOEE &R

Totali | Detyrimeve dhe | Kapitalit

500 108,047

540480 785

Pasqyrat financiare vjetore pér periudhén

nga 1 Janar deri 31 Dhjetor 2011
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« I.C.E. » sh.p.k.
Shenime per Pasqyrat Financiare te dates 31 Dhjetor 2011

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve

e Emertimi Vit 010 | Viti 2010
LEK
1| Shitjet neto 215367 533 | 345,278,719
2|Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit (WERA AMBJENTI) 950 000
3|Ndryshime ne inventarin e produkteve te gatshem e ne proces
4 {Materialat & kansumuara ' 101472182 | 151 556 666
A 9548285 | 1439754
a| - Pagae personelit BA0AE3 |  12IW O
h| - Sigurimet shogerore e shendetesore 1 [57 B | BECEA7
¢| - Shpenzime te tjera per personelin 1)
6 Amortizimi che zhvleresimet %6718 B0 491
7|Shpenzime te tjera TWIEN | T892
8|Totali i shpenzimeve shuma {{-7) 159.274.706 | 263,845,925
9|Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/3.8) 56362927 | 92.432.794
10Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11|Te ardhurat che shpanzimet financiare nga pjesemanet
12|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga:
a|Investime te tjera financiare afatgjata
b|Interesa 74| (1,046,643)
c|Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 8,340577)|  (11,079,150)
d|Te tjera financiare

Total (a=t) (B,3326833)] (22206793)
3 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare (12.1+/12.2+/12.3+/-

12.4) (8,332,833)  (22,225,793)
14|Fitimi (Humbja) para tatimit - (3+-13) 48030094 | 70,207 001
15| Shpenzimet & tatimit mbi fitimin 4950002 | 11583269

tofFmi fumbja) netoevittnancar (1445 | ol e

nga 1 Janar deri 31 Dhjetor 2011




« L.C.E. » sh.p.k.

Shenime per Pasqyrat Financiare te dates 31 Dhjetor 2011

3 ) Periudha Periudha
M Pasqgyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte
2011 2010
Fluksi i parave nga veprimtaria e shirytezimit
Fitirni para tatimit 48,020,094 70,207,001
Rregullime per:
Amortizimin G77.976 713,644
Diference konvertimi
Humbje nga kermbimet valutore # =
Te ardhura nga Investimet 134,454
Shpenzime per interesa
Rritjiefrenie ne tepricen e kerkesave te arketueshme
146,783,568 {(154,056,876)
nga aktiviteti,zi dhe kerkesave te arketueshme te tiera
Rritjefrenie ne Tepricen e inventarit (5,738,554) (7,702,027

Rritje/renie ne Tepricen/parapagime dhe shpenz te shiyra

(48,590,129

(49,091,220}

Rritiefrenie ne tepricen e detyrimeve pertu paguar

nga aklivitet

39,402,953

41,263 961

MM te perfituara nga aktivitetet

179,565,907

{98,531,063)

Interesii paguar

Tatim mbi fitimin | paguar

(4,959,002

(11,583,269)

NAF neto nga aktivitetet e shirytezinit

174,606,905

(110,114,332)

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesisese kontrolluar ¥ minus parate e Arketuara

Blerjia e aktiveve afatgjata materiale

(63,333,225)

(30,441,747

Q;L nga 1 Janar deri 31 Dhjetor 2011

Te ardhura nga shitja e paisjeve (134, 454)
Interesii arketuar
Dividentet e arketuar
W neto te perdoruara ne veprimtatite investiese (63,333,225) (30,576,201)
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
kapitali Aksionar 0 .
Te ardhura nga huamarrje afatgjata (130,848,787) 186,614,924
Pagesal e deftyrimive te gerase financiare
Dividente te paguar
M neto e perdorly he veptimtatite Financlare {130,848,787) 186,614,924
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare {19,575,107) 45,924,391
Mjetet monetare ne fillirn te periudhes kontabel 21,147,719 8,815,334
Mijetet monetare ne fund te periudhes kontabel 1,572,612 21,147,719
) 5
/1 Pasqyrai financiare vjetore pér periudhén




« I.C.E. » sh.p.k.

Shenime per Pasqyrat Financiare te dates 31 Dhjetor 2011

Kapitali aksionar gg i pérket aksionaréve té shogérisé meEme
Rezerva | Rezervate
Aksionet| statusore |konvertimitte| Fitimil Zolerimet e
Kapitali | Primi | e dhe monedhave |Pashpérnda aksionaréve
aksionar | aksioni | thesarit | ligjore té huaja e Totali té pakices Totali
Pozicioni meé 31 dhjetor 2007
Efekli i ndryshimeve né polilikal_kontabél
Pozicioni i rregulluar
Efektet e ndryshimit & kurseve 18 kémbimit
gjaté konsolidimit
Totali i & ardhuraveapo | shpenzimeve, qé nuk
ljané rjohur ne pasqyrén e t& ardhurave dhe
shpenzimeve
Fitimi neto | vitit financiar 10,000 2264816 2214816 2.274 B16
Dividendét e paguar - -
Transferime né rezenén e detyrueshme
statusore b -
Ermetim | kapilalit aksionar 100,000 100,000 100,000
Pazicioni mé 31 dhjetor 2008 100,000 - - - 10,000 | 2,264,816 2,374,816 2,374,816
Efekti | ndryshimeve né politikat_kontabél
Pazicioni i megulluar
Efektet e ndryshimit 18 kurseve té kémbimit
gjaté konsolidimit
Totali i ¢ ardhuraveapo | shpenzimeve, gé nuk
jani njohur ng pasqyrén e té ardhurave dhe
shpenzimeve
Fitimi neto i vitit financiar 10,068,078 10,068,078 10,068,076
Dividendét e paguar
Transferime né rezervén e detyrueshme
statusore
Emetim i kapitalt aksionar -
Pozicioni mé 31 dhjetor 2009 100,000 . - ¢ 10,000 | 12,332,894 12,442,894 12 442,894
Efakti i ndryshimeve né politikat_kontabél
Pozicioni i rregulluar
Efektet & ndryshimit te kurseve té kémbimit
gjaté konsolidimit
Totali i t2 ardhuraveapo | shpenzimeve, qé nuk
jané njohur né pasqyrén e té ardhurave dhe
shpenzimeve
Fitimi neto i vitit financiar R p23732 55623732 8523732
Dividendét e paguar
Transferime n@ rezenén e detyrueshme
statuzore
Emelim i kapitalit aksionar -
Pozicioni mé 31 dhjetar 2010 100,000 - . - 10,000 | 70,956,626 71,066,626 71,066,626
Efakli i ndryshimeve né polilikat_kontabél
Pazicioni i rregulluar
Efektet e ndryshimit 18 kurseve té kémbimit
gjaté konsolidirit
Totall | t& ardhuraveapn | shpenzimeve, g8 nuk
jané njchur né pasqyrén e t& ardhurave dhe
shpenzimeve
Fitimi neto | witit financiar 43071092 43,071,092 43071082
Dividend@t e paguar
Transferime ng rezenén e detyrueshme
statusore
Emetim i kapitalit aksionar -
Paziciani mé 31 dhjetor 2011 100,000 - . - 10,000 | 114,027,718 | 114,137,718 114,137,718
6
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« I.C.E. » sh.p.k.
Shenime per Pasqyrat Financiare te dates 31 Dhjetor 2011

1. Informacion i pérgjithshém pér Shogériné

Shogéria “ 1. C. E ” sh.p.k. gshté rregjistruar né Qendrén Kombétare té
Regjistrimit me daté 10/03/2008
Objekti i veprimtarisé sé Shogérisé éshté : Aktivi né fushén e ndértimit,
projekti, import — eksport, konsulencé, transport mallrash brenda dhe jashté
vendit, etj.
Kapitali themeltar i Shogérisé éshté 100,000 lekeé.
Shogéria éshté e rregjistruar prané degés sé Tatim Taksave Tirane. NIPT-i
eshté K81510080D. Aktiviteti i shogerise ka filluar ne vitin 2008 me ndertimin e
komplesit te banimit ne rrugen Don Bosko
2. Parimet e pérgatitjes sé pasqyrave financiare
(a) Standartet Kombétare té Kontabilitetit (SKK)

Pasqyrat financiare té shoqérisé pér vitin 2008 jané pérgatitur né pérputhje me
Standartet Kombétare té Kontabilitetit té miratuara nga Késhilli Kombétar i
Kontabilitetit dhe té detyruara pér zbatim sipas Urdhérit té Ministrit té
Financave Nr. 4292, daté 15/06/2006.

(b) Parimet e pérgatitjes
Pasqyrat financiare jané pérgatitur mbi bazén e parimit té kostos historike.

Politikat kontabél té méposhtme jané zbatuar né vijimési né periudhat e
paragitura né€ kéto pasqyra financiare.

(a) Monedha funksionale dhe raportuese

Kéto pasqyra financiare jané pérgatitur né Leké (monedha Shgiptare) neé
pérputhje me legjislacionin kontabél né Shgipéri.

3. Politikat kontabél kryesore

(a) Aktivet monetare

Aktivet monetare pérbéhen nga gjendja né arké dhe né llogarité bankare.

(b) Llogarité e arkétueshme

Llogarité e arkétueshme jané vlerésuar me koston e tyre.
(c) Detyrime tregtare dhe té tjera

Detyrimet tregtare dhe té tjera jané paraqitur me koston e tyre.
(d) Aktivet afatgjate materiale

(i) Njohja dhe vlerésimi
Aktivet materiale jané vlerésuar me koston e tyre minus amortizimin e akumuluar.
(ii) Amortizimi -

: Pasqgyrat financiare vjetore pér periudhén
ﬂ/ nga 1 Janar deri 31 Dhjetor 2011
; ! N
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« I.C.E. » sh.p.k.
Shenime per Pasqyrat Financiare te dates 31 Dhjetor 2011

Amortizimi éshté pasqyruar né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve si mé poshté

Aktivet afatgjate materiale Metoda e
llogaritjes
2011
Inventar ekonomik 10
Makineri e paisje 20 Vlera
Pajisje informatike 25 mbetur
Paisje zyre e mobileri 10 '

Amortizimi éshté llogaritur per periudhen 01 Janar 2011 deri me 31 Dhjetor
2011. Jané aplikuar normat e amortizimit té miratuara nga shoqéria té cilat
nuk ndryshojné nga normat fiskale.

(e) Njohja e té ardhurave

Té ardhurat jané vlerésuar me vlerén reale té sherbimit te kryer ge pérfagson
shumén e situacioneve te ndertimit te objektit gjaté aktivitetit normal.

() Tatim fitimi

Tatim fitimi, i njohur né pasqyren e té ardhurave dhe shpenzimeve, €shté
detyrimi tatimor i pritshém pér té ardhurat tatimore t€ vitit duke pérdorur
normén e tatimit té miratuar né ditén e pérgatitjes sé€ bilancit kontabél.

(g) Pérdorimi i vlerésimeve

Pregatitja e pasqyrave financiare kérkon nga drejtimi qé té béj vlerésime dhe
supozime qé ndikojné n vlerén e raportuar té€ aktiveve e detyrimeve, né
paragitjen ¢ aktiveve e detyrimeve kontigjente né datén e publikimeve té
pasqyrave financiare, si dhe né shumat e raportuara pér té ardhurat dhe
shpenzimet e periudhes sé raportimit.

(h) Konvertimi i monedhave té huaja

Veprimet né valuta té huaja kthehen né LEK me kursin e kémbimit né datén e
transaksionit.

Arka, banka ge ekuivalentet e tyre i kane né monedhé té huaj jané konvertuar
né LEK duke pérdorur kursin e shpallur nga Banka e Shqipérisé né datén e
mbylljes sé periudhés ushtrimore. Diferencat e rezultuara nga konvertimi i
vlerave monetare jané pérfshiré né pasqyrén e té ardhura-shpenzimeve té
Shogérisé.

Kurset zyrtare té kémbimit pér monedhat kryesore té pérdorura né
konvertimin e gjendjeve té bilancit emertuar né monedhé t€é huaj né datén e
hartimit té bilancit jané si mé poshté (né LEK):

Pasqyral financiare vjetore pér periudhén
nga 1 Janar deri 31 Dhjetor 2011




« I.C.E. » sh.p.k.
Shenime per Pasqyrat Financiare te dates 31 Dhjetor 2011

Monedha 30 Dhjetor
2011

1 EUR 138,93

1 USD 107,54

4. Mjetet monetare

Mjetet monetare detajohen si mé poshté:

2011-
Paraté né arké 647,766
Llogarité bankare 924,847
Totali 1,572,612

Shogeria “I. C. E “ sh.p.k. operon me 6 ( gjashte) banka,Tirana Bank, Intesa San
Paolo Bank, Banka Kombetare Tregtare, Raiffeisen Bank, Union Bank dhe Credins
Bank ku ka llogari né Euro dhe Leké.

Tepricat e llogarive bankare jané te kuadruara, ato pérputhen me shumén e
ekstrakteve té bankave me 31.12.2011. Gjendjet e llogarive né valuté jané konvertuar
me kursin e bankés s& Shqipérisé né 31.12.2011.

Né postin e likujditeteve arka paragitet me gjendjen né Leké dhe pérputhet me
giendjen fizike té arkés té datés 31.12.2011.

5. Klienté dhe kérkesa té tjera té arkétueshme

Klienté dhe kerkesa té tjera té arkétueshme detajohen si mé poshté :

Klientét dhe Lkérkesa té tjera té 2011
arkétueshme

Klient per situacionin e punimeve 613,262,243
Totali 613,262,243

Né postin “Klient® paraqitet vlera 613,262,243 Leké qe pérfageson diferencen midis
vleres progresive te punimeve te kryera per objektin sipas situacioneve se bashku me
vleren e TVSH-se me kontratat e shitjes ge ka kryer Shogeria per lejen e perfunduar.

Né postin ¢ Té tjera kérkesa té arkétueshme” paragitet vlera (547,844,165) Leké, e cila
pérbéhet;

- Tatim fitimi i mbipaguar................... 382,231 leké
- Parapagime.....ccooveiviiiiiinniennns ( 585,126,396) leké
- Huadhenie afatshkurter 36,900,000 leke
Totali (547,844,165)leke

Tatim fitimi i mbipaguar pérfageson shumén e parapaguar tepér qé mbetet mbas
zbritjes sé rezultatit fiskal té vitit ushtrimor. Ne rezultatin e vitit 2011 eshte pasqyruar
edhe fitimi neto nga shitja e apartamenteve mbas kalimit te pronesise ne favor te
klienteve duke rritur te ardhurat e bilancit.

Ne postin “Parapagime” perfshihen vlerat e kontratave paraprake per shitjen e
apartamenteve te arketuara nga klientet.
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Ne postin “Huadhenie Afatshkurter” perfshihet huaja e dhene nga Shogeria sipas
kontrates Nr.7367 Rep, Nr 3189 Kol, date 17.10.2008.

6. Inventari

Gjendje te inventarit ne total eshte ne shifren 14,905,181 leke qe perfageson gjendjen
e stokut me 31.12.2011 .

Eshté kryer inventari fizik i magazinés sé materialeve dhe té tjera gjendje inventari. Mé
lart, giendjet e tyre paraqiten té pérputhura me inventarét kontabél te dt. 31.12.2011.
Vleresimi i inventarit te magazines eshte bere me koston e marrjes.

7. Parapagime e shpenzime té shtyra

Shuma prej 138,226,925 leké pérfagéson vlerén e faturave te shpenzimeve g€ 1
takojne periudhave te ardhme.Shogeria ka realizuar edhe shpenzime ge u takojne
projekteve per te ardhmen te cilat jane parashikuar te kalojne ne rezultat ne momentin
e kryerjes se punimeve.Te tilla jane geraja e objektit, pagat e administrates , projekti,
interesat e bankes, etj.Te analizuara jane si me poshte:

- Shpenzime per projektin e D Boskos 100,938,833 leke
- Shpenzime te shtyra per projektin e I.Qemali 31,649,349 leke
- Shpenzime te shtyra per Objekte te tjera 4,874,332 leke
- Shpenzime te shtyra te administrates 764,130 leke

8. Aktive afatgjata materiale

Aktive afatgjata material 2011

Toka 234,930,286
Makineri e paisje 608,201
Fuaisje zyrash & paisje informatike 8,311,634
Totali 243,850,121

Gjate vitit 2011 eshte bere blerja e Aktiveve Afatgjate materiale ne zerat Toka per
Shumen 54,075,000 leke, paisje zyre per Shumen 2,244,691 leke, makineri e paisje
per Shumen 62,534 leke. Blerjet e tyre jane bere sipas rregullave te percaktuara mbi
bazen e kontratave dhe faturave tatimore. Amortizimi i tyre eshte bere me normat e
percaktuara nga legjislacioni tatimor dhe per kohen e perdorimit.

Aktivet afatgjata materiale pasqyrohen ne bilanc me koston historike minus
amortizimin e akumuluara deri me 31.12.2011.Amortizimi i llogaritur eshte ne
shumen 667,976 leke. Ne shpenzime zeri amortizime eshte regjistruar ne shumen
266,718 leke.

Aktivet afatgjata materiale jane te evidentuara ne kontabilitet ne llogarite perkatese
dhe te vleresuara me koston historike te korigjuara me amortizimin e akumuluar.

9. Aktive te tjera afatgjata (ne proces)
Shuma prej 36.133.125 leke perfageson pagesat e kryera nga Shogeria per blerje zyra

me siperfage 235,9 m?, e regjistruar ne Zyren e Rregjstrimit te Pasurive te Paluajtshme
Tirane, ne regjistrin hipotekor nr. 449, date 09.03.2005, Zona Kadastrale 8270.
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10. Huate dhe Parapagimet

Huate dhe parapagimet 2011

Te pagueshme ndaj furnitoreve 138,849,951
Detyrimet tatimore 1,280,520
Hua te Tjera (Detyrime ndaj Ortakut) 30,145,636
Totali 170,276,107

Né postin “Furnitor pér blerje dhe shérbime ,,

Paragitet shuma 138,849,951 leké gé pérfageson detyrimin e shoqérisé ndaj disa
furnitoréve kryesisht pér blerje shérbimesh te cilet jane te analizuar.

Né postin “Detyrime Tatimore” 1,280,520 leké

Pérshkrimi 31 Dhjetor
2011

Sigurime Shogérore 318,473
TAP 185,915
Tatim ne burim 39,584
TVSH 736,548

TOTAL 1,280,520

Paragqiten :

“Sigurime Shogqérore“ pér 318,473 leké qé pérfagson detyrimin pér kontributin e
Sigurimeve Shogérore té muajit Dhjetor 2011. Llogaritja dhe derdhja e sigurimeve
shoqérore éshté béré rregullisht.

“Tatim mbi té ardhurat personale” 185915 leké pérfagson detyrimin e muajit
Dhjetor 2011.

“Tatime té ndalura né burim” 39,584 leké,

«TVSH” 736,548 leke qe perfageson detyrimin e muajit Dhjetor 2011.
Detyrimet e mésipérme jané likuiduar né Janar 2012.

11. Detyrimet afatgjata

Huate afatgjata 2011
Huate bonot dhe detyrimet 215,692,217

Huate afatgjata per shumen 215,692,217 leke perfagesojne shumat e kredive ge ka
shogeria ndaj bankes Tirana Bank, te cilen shogeria e likuidon rregullisht.
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12. Kapitali

Kapitali 2011

Kapitali aksionar 100,000
Rezerva Ligjore 10,000
Fitimi (Humbja) e vitit financiar 2010 70,956,626
Fitimi [Humbja] e vitit financiar 2011 43,071,092
Totali 114,137,718

Kapitali themeltar
Gjaté késaj periudhe nuk ka ndryshuar, ai ka mbetur né vlerén 100,000 leké.

“Rezerva Ligjore” 10,000 leke krijuar me Vendim te Asamblese se Ortakut te Vetem
per miratimin e bilancit financiar te vitit 2008.

“Fitime ose humbje e vitit financiar 2010”

Pasqyrohet ne bilanc me vleren 70,956,626 leke, dhe perfageson fitimin neto te vitit
2008, 2009 dhe 2010 e cila ka kaluar per investimet ge ka realizuar kompania ne
vazhdimesi.

“Fitime ose humbje vitit ushtrimor”

Paqyrohet né bilanc me vlerén 43,071,092 leké, dhe perfageson fitimin neto té
periudhés ushtrimore i cili eshte si rrjedhoje e paragitjes se shitjeve te apartamenteve
bazuar ne marreveshjen e bere nga Drejtoria ¢ Pergjithshme e Tatimeve me Shogaten e
Ndertuesve.

13. Shitjet
Analiza e té ardhurave té Shogérisé éshté si mé poshté:

Te ardhurat nga shitja 2011

Te ardhura nga aktiviteti

kryesor,dorezim punime € 157,909,699
sherbime

Shitje produkt i gatshem 57,477,934
TOTAL 215,387,633

Té ardhurat nga aktiviteti né total pér periudhén ushtrimore jané né shumén
157,909,699 leké qé pérfagesojné té ardhurat nga dorézimi i punimeve dhe
shérbimeve.

Te ardhurat per shumen 57,477,934 leke jane te ardhurat e realizuara nga diferenca e
cmimit te shitjes sipas kontratave te apartamenteve dhe cmimit te llogaritur sipas
kontrollit tatimor.

Té ardhurat e Shoqérisé jané té kontabilizuara sakté dhe né mbéshtetje té
dokumentave justifikuese.
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14. Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
Te ardhurat per shumen 250,000 leke jane te ardhura nga gera ambjenti sipas
kontrates Nr.1757 Rep, Nr.758 Kol, date 01.03.2011.

15.Kosto e sherbimeve dhe furniturave

Né “ Koston e materialeve té konsumara “ pér shumén 101,472,182 leké paragiten
shpenzimet qé bén Shoqéria pér blerjen e materialeve dhe shérbimeve nga furnitore té

ndryshém.

Shérbime e furnitura

Shérbime dhe furniture 2011
Shpenzime energjie 707,918
Shpenzime karburanti 7,289
Shpenzime gera zyre 1,382,048
Shpenzime noterizimi 35,439
Shpenzime doganore 25,719
Shpenzime kancelerie 80,398
Personel i jashtem 713,549
Transferim,udhetim, dieta 340
Transporte per blerje 2,289,932
Reklama, publicitet 384,841
Sherbim bankar 52,418
Sherbime Sigurie 399,502
Shpenzime per konsulence

kontable + ligjore 50,263
Sherbime komunikimi e 268,984
postare

Shpenzime riparime e mir 32,817,623
Shpenzime te ndryshme 120,807
Shpenzime te panjohura 1,549,926
Gjoba dhe demshperblime 10,000
Blerje te tjera 3,074
Taksa dhe tarifa vendore 480,360
Taksa e regjistrimit dhe

kalim pasurie 3,807,700
Te tjera tatime dhe taksa 2,799,390
Shpenzime te panjohura 1,349,926
TOTALI 47,987,521

Peshén specifike mé té madhe né totalin e shpenzimeve e zéné shpenzimet e kryera pér
punimet e kryera nga te trete ne shumen 32.817.623 leke. Shpenzimet e kryera jane
me fatura te rregullta tatimore dhe te njohura fiskalisht

Pasqyrat financiare vietore pér periudhén
nga I Janar deri 31 Dhjetor 2011




« I.C.E. » sh.p.k.
Shenime per Pasqyrat Financiare te dates 31 Dhjetor 2011

Kostot e punés

Né kéto shpenzime paragiten zérat si mé poshté :

Shpenzimet e personelit 2011
Pagat 8,490,363
Sigurimet shogérore 1,057,602
Shpenzime te tjera personeli 320
Totali 9,548,285
Rezultati financiar
2011

Interesa 7,744
Humbje nga kembimet (8,340,577)
valutore

TOTAL ( 8,332,833)

16. Rezultati tatimor

Shpenzimi pér tatimin mbi fitimin i paraqgitur né pasqyrén e té ardhurave dhe
shpenzimeve detajohet si mé poshteé:

Rezultati tatimor 2011
Fitimi i Bilancit para tatimit 48,030,094
Shpenzime te Pazbritshme 1,549,926
Penalitete dhe Gjoba 10,000
Fitimi i Tatueshem 49,590,002

Tatim Ftimim 10% 4,959,002

Pergindja e tatimit mbi fitimin per vitin 2011 sipas legjislacionit fiskal shqiptar eshte
10 %.
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